Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Ngày 05 tháng 8 năm 2021, Uỷ ban nhân dân Tỉnh ban hành Kế hoạch số

238/KH-UBND về tiếp nhận, bảo quản, phân phối và sử dụng vắc xin phòng

COVID-19 giai đoạn 2021 - 2022; trong đó nêu rõ các đối tượng ưu tiên khi triển

khai tiêm vắc xin không thu bất cứ khoản tiền nào từ các tổ chức, đơn vị, cá nhân

đến tiêm chủng và đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng đảm bảo an toàn, hiệu quả.

 Tuy nhiên, qua phản ánh của các đường dây nóng, một số cơ sở tiêm chủng

vẫn có hiện tượng tiêm vắc xin không đúng đối tượng theo chỉ đạo của Tỉnh, Uỷ ban

nhân dân Tỉnh yêu cầu:

 1. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố khẩn trương rà soát, chấn chỉnh,

thực hiện tiêm vắc xin phòng COVID-19 đúng đối tượng, kịp thời, an toàn, hiệu quả

và miễn phí cho đối tượng tiêm chủng, nghiêm cấm việc thu tiền từ các tổ chức, đơn

vị, cá nhân đến tiêm chủng (với bất kỳ hình thức nào). Đơn vị nào để xảy ra tiêu cực

trong việc tiêm chủng vắc xin sẽ xử lý theo quy định.

 2. Sở Y tế chỉ đạo các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn thực hiện nghiêm việc

tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19, đảm bảo an toàn, hiệu quả, tăng diện bao phủ,

ưu tiên các đối tượng theo hướng dẫn của Trung ương và Kế hoạch của Uỷ ban nhân

dân Tỉnh./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Trung).

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-THVX Đồng Tháp, ngày       tháng 9 năm 2021

V/v chấn chỉnh công tác

tổ chức tiêm vắc xin phòng

COVID-19

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-27T10:01:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-27T10:36:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-27T10:36:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-27T10:36:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!